МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШЕСТОГО СОЗЫВА

ТРИНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от  ____ декабря  2019 года                                                                                                         № ___
с.  Красноборск
Об установлении учетной нормы площади

жилого помещения и нормы предоставления
площади жилого помещения по договорам
социального найма на территории

МО «Красноборский муниципальный район»
На основании  Федерального закона от 06 октября 2003 года                       № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Красноборский муниципальный район», Собрание депутатов РЕШИЛО:
1. Установить на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район» учётную норму площади жилого помещения в размере 12 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.
2.    Установить норму предоставления площади жилого помещения по договорам социального найма:

 в размере  на менее 18 квадратных метров общей площади на состав семьи из одного человека;

 в размере  на менее 13 квадратных метров общей площади на состав семьи из двух и более человек.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года и подлежит официальному опубликованию.
Председатель Собрания депутатов                                                 В.П. Пулькина
Глава муниципального образования                                              В.С. Рудаков